ipsura comune procuratorem ut in rem predicti comunis quam quidem terciam et aliam

terciara partera predicti Aycelini rerura predictarum sive quas res superius venditas,

predictus venditor et in alodiura pro tercia parte predicte duodecime partis predicti

contiti Jurisdicionis segnoriti et dominij et omnium aliorum suprascriptorura predicti

castri et ville Montisbersarij, promisit per se et suos heredes Imperpetuura eidem doraino

Ogerio suo nomine et predicto stipulanti et recipienti noraine et vice predicti coraunis

Astensis et pro dicto comuni In omnibus et singulis causam habentibus vel habituris

a dicto coniuni defendere disbrigare et auctorizare ab orani persona et personis collegio

et universitate sub pena dupli secundum quod predicte res vendite et Jura predicla nunc

sint et valent vel pro tempore meliorata fuerint aut valuerint sub extiraatione precij

in cousiraili loco. Quam penam dupli predictus venditor et Insolidum et pro parto

dicti Aycelini fratris sui que est tercia pars predicti Coutiti, dominij Jurisdiciouis et
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lioiniiium cidom domiiio O^crio allorio iioiniiic ct vico prodicti comuiii.s recipieiiti,

(laro et solvero promissit si dicte res vondite et Jura predicta Insolidum evincerontur

pro oa parte pro qua evinccronlur cum omnil)US oxponsis, et Interesso (juo et quas

laccret vol substineret dictum comune vel alius pro dicto comuni seu Incuroret

occasione predicta uUo modo evictiune in causa Judicio mutuo premio eundo redeundo

stando vel alio quoquo modo, Ciodendo in verbo simplici dicti comunis de damnis et

oxpensis ct Interosse sine sacramoiito et qualibet probatione. Et ad defensiouem rerum

predictarum et omnia alia et slngula faciet que postulat ordo Juris, et ad dictatum

unius sapientis Juris periti. Hoc acto inter predictos dominura Ogerium alforium

nomine et vice predicti comunis Astonsis ot auctoritato predicte baylie ox ima parte,

ot Jacobum speltam predictum de castelleto ex altera in presenti contracUi specialiter

et expressim lu principio in mcdio et in fine dicti contractus, quod ipse Jacobus et

alij habentes causam ab eo liberentur et absolvantur et pro absolntis habeantur omniiio

et omnimode omni peiia et banno in quam et quam incurissent, vel que et quod

ab eis peti ot aufferri posset vel inferri ea occasione quod non renovaverunt comuui

Astensi fidelitatem de feudo Montisbersarij post niortom suorum antecessorum, Et quod

non fecerunt ea quo circha predicta facere debel^ant comuni predicto, Et ea occa-

xione qnod non emerunt quandam possessionem quam emere debebant ipsi vel do-

niinus henricus moycius vel sicardi a qnibus causam liabent vel habet de quibusdam

libris CCL. astensium quas dictus dominus henricus habuit de precio viglani, et de

quibus denarijs emere debebant certas terras et possessiones in posse Astensi per

pactum expressim et sub certis penis et bannis. Et pro predictis omnibus et singulis

attendendis et observandis et complendis et non contraveniendis predictus Jacobus

omnia sua bona Insolidum eidem domino Ogerio alferio recipienti nomiue et vice

coraunis Astensis predicti pignori obligavit. Renunciando in oranibus et singulis supra-

dictis novis constituticnibus et condicionibus sine causa vel ex Iniusta causa doli et

Infactum et orani alij exceptioni et Juri. Noraina quorura horainum quos vendidit

sunt hec, Jacobus gattus, Alexander gattus cui dicitur mascarus, Oddinus Gattus cui

dicitur oreglonus, Damixela uxor condam Mussij carellij, Guilelraus tutu, Scaparonus,

Rufiinus gattus filius vivaldi, Gabriellus filius condam Jacobi arichij, henricus Mori-

nus filius condam henrici morini, Jacobus de bono homine, Manfredus de bono homine,

Petrinus filius condara Guilelmi reverditi. Et inde duo Instrumenta unius tenoris raichi

notario fieri preceperunt et plura unum quorum istud est factum pro dicto comuni

Astensi. Actum Ast in domo doraiui Ogerij alferij, Testes Obeitinus alferius facinus

Alferius, Guilelmus de canellis Secondus de valle mediana, et Reverteatus murator.

Et ego Guielmus de passatore notarius palatinus Interfui et sic scripsi.

151. De citaniatico Jacobi spelte de Montebersario. 1289. 10 Maij.

Anno domini Millesimo duceutesimo octuagesimo nono Indictione secunda, die

Martis decirao mensis Madij, preseutia testiura Infrascriptorura. Cura concessa esset

baylia et liberura arbitriura a consilio generali civitatis Astensis, domino Ogerio alfe-

rio et Thome de alfiano emendi et acquirendi a qaocumque homine et persona domi-

nium contitum et lurisdicionem et homines, qaod et quam et quos aliqua persona

habebat in montebersario et posse et In villa malemortis et posse, et recipiendi in
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cives Astenses sicut eis videretur omnes et singulos ex illis doiniiiis vel personis qui

vel qae habebant lurisdicionem dominium contitum et segnoritura vel horaines aliquos

in Montebersario et posse, et In Malamorte et posse, et qui venditionem facerent pre-

dictis domino Ogerio, et Thome de alfiano pro comimi astensi de illa eorum parte

quara habent in dicto eorum contito segnorito dominio et lurisdicione Montisbersarij

et Malemortis, ad voluntatem ipsorum domiui Ogerij et soci, de qua bayiia factura

est instruraentum per Manuelem pexinura nofcariura Anno doraini, Millesirao ducen-

tesimo Ixxxviij. Indictione priraa, die veneris xiij. mensis Aprilis, Cumque lacobus

spelta de castelleto de montebersario suo nomine proprio et Insolidum vendiderit et

ex causa venditionis fuerit confessus se tradidisse vel quasi, doraino Ogerio alferio

suo noraine et nomine Thome de alfiano soci sui recipienti nomine et vice comunis

Astensis terciam partera duodecime partis et totum illud lus et plus tantura quod

posset ei evenire pro hereditate et successione fratris sui Aycelini, qui Ayceliuus

habebat terciam partem prout confitebatur dictus lacobus Contiti segnoriti dominij

iurisdiciouis mevi et mixti imperij et omnium hominura feudatorum et non feu-

datorum aquatici pascuatici, venationis piscationis, decim.arum rosiarum caregiorum

spiayroliorum, furnorura molegiorum pedagiorum et omnium aliorum ad dominium

et segnoriam pertinentium Castri et ville et posse Montisbersarij pro ipsa parte

contenta in instrumento venditionis predicte, et quod instrumentum veuditionis

predicte factum est per me G-uillelmura de passatore notariuni Anno Indictione die

et mense, et hoc ad voluntatem ipsorum domini Ogerij alferij et Thome de al-

fiano certo precio contento in instrumento venditionis predicte. Curaque ipsi do-

minus Ogerius et Thoraas officiales iamdicti proraisissent ipsi lacobo quod duraraodo

venditionem faceret quod ipsum reciperent in civem Astensem solvendo fodrum com-

muni Astensi omni anno de certa quantitate, Ecce quod predict;is dominus Ogerius

officialis predictus volens observare promissionem quam fecit ipsi lacobo, et volens

uti ipsa eius baylia et maxirae in illo puncto sive articulo qui tangit de recipiendo

in cives civitatis Astensis illos qui venditionem facerent, auctoritate et ex vigore

predicte baylie, et omni alio raodo quo melius potuit nomine et vice predicti com-

munis Astensis recepit predictum lacobum speltam de montebersario de Castelleto in

civera civitatis Astensis ita quod ipse per se et suos heredes et sui heredes imper-

petuum sint cives astenses sicut alij cives habentes in civitate et burgis coherentibus

civitati astensi habitationem et quod possit et possint uti et utantur et utatur omni

beneficio et officio ceteroque alio iure quibus utitur et utuntur alij cives civitatis

astensis et habitantes in civitate Astensi, faciendo pro comuni astensi pacem et guer-

rara exercitus itinera et cavalcatas et godias et guardias guaytas et scharguaytas et

alios mores ceterasque condiciones civitatis Astensis sicut alij cives civitatis Astensis,

et in ceteris alijs sint et esse debeaut et debeat velut alij cives civitatis Asteusis,

Solvendo omni anno iraperpetuum, per se et suos heredes semper et quocienscunque

civitas ad fodrum pervenerit, fodrum de quantitate librarum decem astensium, Et ultra

de acquisitis possessionibus et acquirendis, Qui lacobus Juravit ad sancta dei evan-

gelia tactis scripturis in manibus ipsius domini Ogerij recipientis pro parte et nomine

communis Astensis predictum citaniaticum et esse fidelis civis astensis imperpetuum.

Et inde precepta sunt michi notario plura instrumenta unius teuoris. Actum est in
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doiiio cloinini Ogorij aiforij. Tcdtcs oborlinus alferius, Facinus alicrius, Guillelmus

(lo canellis, Seconilus cle Vallcinediana ot revcrteatus murator.

Et cgo guillclmus de passalore notarius palatinus iuterfui et sic scripsi.

152. Dc fulelUate hominum lacohi de castellcto facla comuni Astensi occaxionc

Montisbersarij. 1289. 11 Maij.

Anno domini Millcsimo duccntcsimo octuagesimo nono indictiono secmida, dio

Mercurii xi mensis Madij, prescntia tcstium infrascriptorum. Apparebat pcr in-

strumentum unum factum per Guillelmum de passatore notarium hoc eodem anno

et indictione, die martis x mensis Mauij, Quod lacobus spelta de castelleto do

montebersario vendidit et ex causa venditionis fuit confessus se tradidisse vel quasi,

domino Ogorio alferio suo nomine ct nomine Thonie de alliano soci sui recipienti

nomine et vico comuiiis quibus concessa est baylia a communi Astensi et habentibus

bayliam a predicto communi emendi et acquirendi a quocunque homine et persona do-

minium contitum et lurisdicionem et homines quod et quam et quos aliqua persona

habet in Montcbersario et posse et in villa malemortis et posse do qua baylia factum

est instrumentum per Manuelem pexinum notarium Auno domiui mcclxxxviii Indictione

prima, die veneris xui meusis Aprilis, ementi et recipienti nomine et vice communis

Astensis terciam partem duodecime partis et totum illud lus et plus tantum quod posset

ei evenire pro hereditate et successione fratris sui Aycellini quondam Qui aycellinus ha-

bebat terciam partem prout confitebatur dictus lacobus, contiti segnoriti, domini iuris-

dicionis nieri et mixti imperij, et omnium hominum feudatorum et non feudatorum,

aquatiei pascuatici venationis, piscatiouis, decimarura, rosiarum caregiorum, spairolio-

rum, furnorum molegiorum pedagiorum et omnium aliorum ad domiuium et segaoriam

pertineutium, castri et ville et posse montisbersarij certo precio, prout hec et alia que

in ipso instrumento contenta continentur. Ecce quod ad postulationem et requisitionem

dicti domini Ogerij alferij suo nomine et nomine Thorae de alfiano eius socij recipientis

nomine et vice communis Astensis, diccus lacobus spelta de Castelleto de Monteber-

sario, Kefutavit et renuntiavit in manibus domini Ogerij Alferij recipientis nomine quo

supra fidelitates et hominiscum quas et quem habet et habere posset et habere videtur

in hominibus predicte tercie partis predicte duodecinie partis, et in alia tercia parte

ipsius Aycelini fratris sui quondam Castri et ville et posse Montisbersarij, presentibus

ipsis hominibus, Et precepit ipsis hominibus quod facerent et faciant fidelitatem dicto

domino Ogerio alferio nomine et vice communis Astensis et de predictis fidelitatibus et

hominisco, dictus lacobus fecit pacem finem quietacionem remissionem et omnimodam

absolutionem, et pactum de ulteiius non petendo nec amplius molestando occaxione

predicta. Qui homines incontinenti precepto et voluntate dicti lacobi domihi sui, et

volentes obedire et annuere iussioni ipsius, fecerunt et iuraverunt fidelitatem in ma-

nibus domini Ogerij alferij suo nomine et nomine Thome de alfiano soci sui reci-

pientis nomine et vice communis Astensis, et pro ipso communi, Et iuraverunt ad

sancta dei evangelia fidelitatem, quam fidelitatem et omnia et singuLi que io fidelitate

continentur attendere et observare promiserunt et iuraverunt tactis scripturis. Nomina

illorum hominum qui fecerunt predictam fidelitatem sunt hec. lacobus gatus , Alexander

gattus qui dicitur mascharus, Oddinus gattus qui dicitur oreglonus et damexella
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iixor quondam Mussi carelli. Et, incle michi notario precepta sunt uiium instrumentum

et plura fieri pro partibiis supradictis unum quorum istud est pro dicto communi

Astensi. Actum est in domo domini Ogerij alferij. Testes Antonius alferius, lolianes

de bozolasco, lacobus de vineis sartor, et guillelmus de canellis.

Et ego Guilelmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

153. De quadam alia fidelitate facta per certos alios homines dicti locij. 1289.

11 Maij.

Eodem die et loco, Testes Jacobus de Veneis sartor, Guillelmus de canellis,

et Oddonus de playa, quorum presentia isti similiter iuraverunt et fecerunt fido-

litatem pro predicto lacobo spelta qui erant Iiomines ipsius prccepto et voluntate

ipsius in manibus predieti domini Ogerij. Nomina quorum sunt Iiec, Guillelmus

tutu, Scaparonns Euffinus gattus filius vivaldi, Gabriellus filius quondamjacobi Arizij.

154. De quadam alia fidelitate certorum aliorum hominum. 1289. 11 Maij.

Eodem die et loco. Testes Jacobus de Veneis, Guillelmns de canellis et laco-

binus claverius. Iste feceruut et iuraverunt fidelitalem doraino Ogerio alferio qui

erant liomines ipsius Jacobi spelte, henricus morinus, Jacobus de bono homiue et

Manfredus de bono homine.

155. De quadam aliam fidelitate. 1289. 11 Maij.

Eodem die et loco. Testes Bartolomeus alferius et Jacobus de veneis. Iste

fecit et iuravit fidelitatem doniino Ogerio alferio qui erat homo ipsius lacobi spelte,

Petrinus filius quondam Guillelmi reverditi.

156. De venditione facta comuni Astensi per illos de sbaratis et de pavexijs de

eorum parte Montishersarij. 1190. 8 Apriiis.

Anno doraini Millesimo ducentesimo Nonagesimo Indictione tercia, die sabati

octavo mensis Aprilis, presentia testium infrascriptorum, lacobus et Ascherius sbarati

fratres filij quondam domini Ascherij sbarati cui dicebatur dens, et henricus pa-

vexius filius quondam Guillclmi pavexij, et domine Pavexie sororis quondara predicti

domini Asclierij , eorum proprijs nominibus et insolidum, et dictus henricus suo

proprio nomine et nomine Oppizonis guale et Bonefaci fratrum ipsius henrici filorum

quondam predicti doraini Guillelrai pavexij, et doraine Pavexie quondam, vendiderunt

et ex causa venditionis tradiderunt et quasi, et vendidisse et tradidisse et quasi

tradidisse confessi fuerunt, doraino Ogerio alferio, et Thorae de alfiano habentibus

bayliam a communi Astensi emendi et acquirendi a quocunque horaine et persona

dorainium coutitum et iurisdictionem et horaines, quod quam et quos aliqua persona

liabeat in montebersario et posse, et in villa maleraortis et posse, de qua baylia

factura est instruraentura per Manuelera pexinum notarium, Anno domini mcclxxxviii

Indictione prima, die veneris, xni mensis Aprilis, ementibus et recipientibus nomine et

vice communis Astensis eorum sextam decimara partem Castri et ville et posso et horai-

nura Montisbersarij, et eorura sextam decimain partem Castri et ville et posse et liomi-

numMalemortis, tocius contiti segnoriti, meri et mixti imperij ethominum infrascriptorum
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cniniiiin foiulati riim ot lun (ou(l;it(.iinii, Aqiialici pasqiuitici, vcnationis iiiscalionis,

ripatus, iiiologioniin furiionini, pcihit^iorum dcoimanim, rosianiin caroj^iorum Kpyarolio-

nim ct omniiim aliorum ad (iMiiiiiiiiim et sognoriam pertiiicnliiim ct spectancium, Et ge-

iieralitor oninia conim iiua ct rationes ois competentes et competencia in predicto Conti-

tu, (lominio ct segnoria et omiiibus aliis snpradictis exceptis eorum doneis possessionibus

et venationibus, quod prodicti venditores in so retinent venationem sive cazam seu ins

venandi snorum proprioruin bosclioriim, et omnes oorum terras et domos et posses-

slones et ficta et sedimina, quo et quas liabent in Montebersario et posse, et iii

Malamorto ct posse, ita quod ista superius exceptata non inteligantur esse in ven-

ditione predicta, Aque omnia alia lura spectancia et perlineutia eisdem venditoiibus

et cuilibet eorum in Montebersario et in Malamorte et in hominibus infrascriptis

ipsorum locorum et quibuscunque alijs, in fodris prestitis talleis successionibus acon-

zamentis exercitibus et cavalcatis, rosijs et carregijs, guaytis scharaguaytis, fossatis

atque s]iinatis et quibuscumque clausurijs, et castellagijs, capellanis iure patronatus,

fct generaliter eisdem et cuilibet eorum spectancia ot pertinencia tam in predictis

quam in infrascriptis hominibus quam in quibuscumque alijs cuiuscumque conditionis

existant, tam actionibus supradictis quam feudi seu feudorum et fidelitatum, Et ge-

neraliter omnia pertinentia ad sognoritnm contitum et domiuium in Montebersario

et Malamorte, videlicet in castris et villis et posse et quibuscumque hominibus loco-

rum predictorum Montisbersarij et Malemortis, Nichil de predictis in predictis locis

et hominibus et posse in se suo nomine et predictorum penitus retinentes. Et pre-

dicta, vendiderunt predictis domino Ogerio et Thome recipientibus et emenUbus no-

mine predicti communis precio librarum Centum sexaginta Astensium, Quod precium

predicti venditores eorum proprijs nominibus et nomine dictorum Oppizonis, Guah)

et Bonefacij fuerunt confessi se se habuisse et recepisse a predictis domino Ogerio

et Thoma nomine et vice communis Astensis et de pecunia ipsius communis inte-

graliter et complete. Kenunciantes exceptioni non numerate pecunie et habite, et precij

predicti iutegre non recepti et habiti, et quod non possint dicere vel allegare sese

suo nomine et predictorum fore dcceptos in contractu presenti ultra dimidiam iusti

precij vel in aliqua parte ipsius precij, Et se se nescivisse vel ignorasse verum va-

lorem predictorum venditorum ut supra, doli et infactum, exceptioni conditioni sine

cansa, omnique capitulorum et iuris beneficio et generaliter omni alij exceptioni et

iurl. Tali modo facta est dicta venditio, Quod predicti dorainus Ogerius et Thomas

nomine dicli communis et pro ipso communi et ipsum commune omnia et singula

supradicta ut supra vendita habeant teneant quieteque possideant et quasi possideant

cum oranibus iuribus ipsis bonis et rebus venditis, vel ipsis venditoribus ratione

ipsarum quocumque modo pertinentibus faciant quicquid facere voluerint sine con-

tradictione predictorum venditorum vel habentium causam ab eisdem. Et volentes

predicli venditores eorum nominibus et predictorum in iamdictos dominum Ogerium

et Thomam nomine predicto, dominium et possessionem seu qnasi possessionem trans-

ferre venditorum in ipsos emptores nomine predicto ut supra constitueruut se se eorum

nominibus et predictorum tenere et possidere seu quasi possidere predicta vendita nomi-

ne prediotorum emptorum nomine dicti communis et pro dicto communi donec de eis

predicti emptores pro dicto comuni seu dictum eommune vel alius pro eo de predictis
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possessionibus seu quasi possessiombus possessionem apprehencliderint, quam eis pre-

dicto noraine apprehendere liceat, et apprehensa uti quamdocumque voluerint ad suam

propriam voluntatem et auctoritatem sine licentia et auctoritate alicuius iudicis po-

testatis vel decreti vel alicuius magistratus aut presidis cuiuscumque, et sine con-

tradictione predictorum venditorum vel alicuius ipsorura, et cuiuslibet alterius per-

sone, ad quam apprehendendam vel quasi, constituerunt ipsos dominos Ogerium et

Thomam nomine ipsius communis procuratores ut in rem suam propriam. Et insuper

dicti venditores et insolidum predicti Contiti, segnoriti lurisdicionis et horainum

Castrorum et villarum predictarum, et ex causa venditionis predicte et pro precio

predicto, dederunt cesserunt atqae mandaverunt predictis domino Ogerio alferio et

Thome ementibus et recipientibus nomine et vice iam dicti communis omnes suas

rationes et actiones reales et personales utiles et directas realia et personalia utilia

et directa, que et quas habent vel habere videtur vel que sibi competunt vel com-

petere posse videtur ratione vel occaxione aliquorum instrumentorum cartarum vel

aliorum iurium vel aliqua alia occaxione ratione iure vel modo in predicta vendi-

tione dictarum sexte decimarum parcium predictorum castrorum et villarum et homi-

num, et in omnibus alijs superius nominatis et scriptis vel aliquo ipsorum, et versus

quascumque personas occaxione predictarum rerum et bonorum venditorum. Tali modo

quod predicti dominus Ogerius et Thomas emptores nomine predicti communis et

ipsum commune sive alius pro ipso communi, et singuli alij habentes causam a

dicto communi, vel habituri de predictis iuribus actionibus et rationibus, Et de

omnibus et singulis instrumentis et cartis et iuribus ad predicta bona vendita et

res venditas spectantibus vel modo aliquo pertinentibus, cum omnibus et singulis

pactis et conventionibus in ipsis instrumentis coraprehensis, possint nomine dicti

communis uti in iudicio et extra, et possint nomine predicto agere causari experiri

excipere replicare intentare et has actiones movere defendere et tueri dictum com-

mune et modis alijs omnibus uti adversus quamcumque personam vel personas, que

vellent aliquod ius petere in predictis robus superius venditis, vel dictum commune

turbare in possessionem et tenutam ipsarum rerum venditarum realiter et personaliter,

utiliter et directe, ad deffensionem et tenutam et receptionem dominij et possessionis

rerum predictarum, et in casu evictionis si a possessione ipsarum rerum caderet,

contra quascumque personas et res predictas, et predictas res habere tenero et pos-

sidere vel quasi quemadmodum predicti venditores facere poterant si ante quam

iurium cessionem et venditionem vel ante presentem contractum, et si presens

contractus factus non fuisset. Et ad predicta omnia et singula facienda et pera-

genda, et in predictis iuribus et actionibus melius exercendis et utendis, et in

predictis rebus venditis et qualibet earum habendis et retinendis predicti venditores

constituerunt ipsos dominos Ogerium et Thomam nomine ct vice ipsius communis et

ipsum commune procuratores ut in rem predicti communis propriam, Que quidem

vendita predicti venditores et insolidum eorum nominibus et predictorum et quilibet

ipsorum promiserunt per se se et suos heredes imperpetuum predictis emptoribus

stipulantibus et recipientibus nomine et vice predicti communis in omnibus et sin-

gulis causam habentibus vel habituris a dicto coinmuni defendere disbrigare et

autorizare ab omni persona et personis colegio et universitate sub pena dupli

27
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secundiim quod prodicto res ot iura prodicta nunc sunt et valent vel pro temporo

meliorata fuerint aut valnorint sub oxtimationo precij in consimili loco facienda cum

omnibus damnis et omnibus cxponsis et intercsso factis ot faciondis ot habitis causa

iudicio mutuo premio vel alio raodo credendo de hijs in oorum simplici verbo sine

sacramento et qualibot probatione eisdem emptoribus predicto nomino stipulantibus

restituere et resarcire promisorunt qualibet eisdem prodicto nomine denuncialione

appelandi necesitate romissa per pactum, Et pro predictis oranibus et singulis atten-

dendis et observandis et non contraveniendis et coraplendis, predicti venditores eorum

norainibus et predicto noraine supradictis eraptoribus recipientibus noraine supradicto

orania eorura bona et predictorura Oppizonis, Guale et Bonefacij pignori obligaverunt.

Hoc acto in presenti contractii inter predictos contrahentes oorura noraine et predictorura

ex una parte, et predictos eraptores predicto noraine ex altera specialiter et expresse in

principio raedio et in fine ot etiam ante et post dictura contractura. quod predictis vendi-

toribus et cuilibet eorum non obstantibus predictis vol aliquo predictorum remaneant

libere et absolute infrascripta in dictis locis et posse Montisbersarij et maleraortis sine

eo quod occaxione presentis contractus eisdera impediri inquietari vel aliquo modo raole-

stari possint vel debeant quocuraque raodo vel quacuraque occaxione et causa. Inprimis

eorum doraus que sunt in castro et villa Montisbersarij et Maleraortis, et oranes alie

domus et sediraina cnra hedificijs que et quas habent ipsi venditores et quilibet eorum,

et habere visi sunt in villis seu villarijs et alibi ubicuraque sint in posse dictorum

locorura. Itera oranes eorum possessiones donee, videlicet terre vinee prata nemora

gerbij ronchi culte et inculte, et generaliter oranes eorura aHe possessiones quecumque

sint et quocuraque nomine censeantur. Itera omnia ficta que eisdera debentur in dictis

locis et posse occaxione aliquarura terrarura et possessionura. Itera tercij, quarti et

quinti qui dobentur eisdera in dictis locijs et posse Montisbersarij et maleraortis occa-

xione quacumque, prout predicta et quodlibet predictorum predicti venditores nunc

tenent et tenere et possidere visi sunt ita quod occaxione venditionis presentis, nullum

in predictis ut supra retentis in predictis veuditoribus vel aliquo ipsorum preiudicium

generetur sed omnia ea et singula ut supra retenta predicti venditores habeant et

teneant quieteque possideant ita libere et absolute sicut ea nunc tenent et possident

et quasi possident non obstantibus supradictis, vel hactenus tenere possidere et quasi

possidere visi sunt. Item actura extitit in predicto contractu specialiter et expresse

quod predictis venditoribus et cuilibet eorum renianeat venatio et omne ius venandi

integre et coraplete sicut illud nunc habent et tenent et possident seu quasi possident

in eorura durataxat doneis et proprijs terris vineis boschis et quibuscumque posses-

sionibus et cuilibet eorura. Nomina autera predictorura sbaratorum et pavesiorura

quos vendiderunt ut supra sunt hec, Kollandus de noxeto, Ogerius de noxeto, Man-

fredus de noxeto, henricus de noxeto, francischus de noxeto, Filij quondam Koffini de

noxeto, Jacohus de noxeto, Fredericus de noxeto Bayaraondus de noxeto et Kuffinetus

de noxeto, Filij quondara Petrini de noxeto, Conradus de la feretra qui dicitur rubeus,

Peronus filius seghini, Koffinus de seghino, heredes barillis, Paganus calocius, Jo-

hannes calocius, Jacobus calocius, Filij quondara Calocij, Jordanus gonella qui rao-

ratur apud aglanum. Itera actura extitit in presenti contractu specialiter et expresse,

Quod predicti venditores et quilibet ipsorum proraiserunt stipulantibus predictis
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emptoiibns nomine et vice commiinis Astensis, ita facere et curare modis omnibus

quibus poterunt, quod eorum uxores in dicto contractu iurisdicione et liominibus et

Castris dictorura locorum Montisbersarij et malemortis, renunciabunt ratificabunt et

firmum habebunt et approbabunt predictam venditionem infra xv dies postquam a

predictis emptoribus vel a comrauni Astensi vel ab altero pio communi inde fuerint

requisiti. Similiter vero dictus henricus promisit stipulantibus predictis emptoribus

nomine et vice communis Astensis, ita facere et ciirare modis omnibus quibus pote-

lit, Quod Oppizio, Guala et Bonefacius fratres ipsius henrici Eatificabunt confirmabunt

et approbabunt venditionem predictam et oraniaea et singula que in dicto instruraento

sunt contenta, et quod venditionera facient de predictis et de omnibus hijs que in dicto

instrumento continentur, infra xv dies postqnam predictis emptoribus vel a comrauni

Astensi vel ab altero pro communi inde fuerint requisiti. Et inde unum instrumeutum

et plura pro dicto comrauni et pro dictis venditoribus fieri mihi notario iussa sunt

unum quorum hoc est factura pro dicto comrauni. Actura Ast in dorao domini Ogerij

alferij. Testes KufifinetLis alferius, Bertolomeus Alferius, Ubertus de alba, Foxanus,

Joh.anes filius Gandulfi alferij, Eollandus de noxeto, Ogerius de noxeto, et Oddonus

de furno de playa.

Et ego Guillelmus de passatore notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

157. De fidelitate facta comuni Astensi per homines illorum de sharalis et d9 pa-

vexijs de Monte bersario. 1290. 8 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo Indictione tercia, die Sabati viii

mensis Aprilis, presentia testium infrascriptorura. lacobus et Ascherius sbarati fratres

filij quondam domini Ascherij sbarati qui dicebatur dens, et henricus pavexius filius

quondam guillelmi pavexij, et dominePavexie sororis quondam predicti domini Ascherij,

eorum proprijs nominibus et insolidum, et dictus henricus suo proprio nomine et no-

raine Oppizonis gualle et Bonefacij fratrura ipsius henricij filiorura quondara predicti

doraini Guillelmi pavexij, et Pavexie, abrenunciaverunt in nianibus doraini Ogerij

alferij et Thome de altiano habentium bayliam a communi Astensi recipientium nomine

et vice communis Astensis tidelitatem eorum hominum et cuiuslibet eorum et fideli-

tatibus ipsorura et cuiuslibet eorura renunciaverunt eorura norainibus et predictis,

Precipientes infrascriptis eorum et predictorum hominibus qui presentes erant, quod eis-

dera dorainis Ogerio et Thorae pro communi et nomine communis fidelitatem faciant et

iurent, et quod amodo eis pro communi et ipsi communi in omnibus et per omnia debeant

obedire et servire et commune Astense recognoscere eorum dominium et pro eorum

dominio. Qui omnes homines et singuli volentes obedire et aunuere iussioni ipsorura

Jacobi et Ascherij sharati et henrici Pavexij eorum nomine et predictorura, ipsi doraino

Ogerio et Thome et in manibus ipsorum fidelitatem fecerunt nomine communis Astensis

et pro commuui. Et iuraverunt ad sancta dei evangelia fidelitatem, quara fidelitatem

et omnia et singula que in fidelitate continetur attendere et observare promiserunt

et iuraverunt tactis scripturis. Nomina illorum hominum qui fecerunt fidelitatera sunt

hec, EoUandus de uoxeto, Ogerius de noxeto, Manfredus de noxeto, Francischus de

noxeto, filius quondam Eufiini de noxeto, Fredericus de noxeto, Peronus filius seghiui.
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Actum Ast in donio doniini Ot;erij aKorij. Tosle.s llulTlnetus alforiu.s, Bartolomous

nlforius et ubcrtus do alba.

Et ego Guillelmus do passatoro notarius palatiuus interfui ot sic scripsi.

158. Dc cUaniatico Johannis Guillclmi ct Morclli de castelleto. 1290. 8 Aprilis.

Anno Millesimo ducentosimo Nonagesimo, Indictione tercia. Die sabati viii mensis

Aprilis, presenlia testium infascriptorum, Cum comissa esset l^aylia et libcrum arbitrium

a conscilio gencrali civitatis Astensis domino Ogerio alferio etTliome do alfiano emendi ot

acquirendi a quocumque homine et persona domiuium contitum et iurisdicionem ot horai-

ncs quod quam et quos aliqua persona habebat in Montebersario et posse et in villa Malo-

mortis et posse, et recipieudi in cives Astenses sicut eidem videretur omnes et singulos

ex illis dominis et personis qui vel quo habeant iurisdicionem dominium contitum et

segnoritum vel homines aliquos in Montebersario et posse et in Malamorte et posse et

qui vendicionem facerent predictis domino Ogerio et Thome de alfiano pro communi

Astensi de illa eorum parte quam habent in dicto eorum contitu, segnorito dominio et

iurisdicione Montisbesarij et Malemortis ad voluntatem ipsorum dominorum Ogerij et

Thome, de qua baylia factum est instrumentum, per Manuelem pexinum notarium Anno

domini mcclxxxviii indictione prima, die veneris, xiii mensis Aprilis, Cumque Jacobus

et Ascherius sbarati filij quondam dominiAscherij sbarati cui dicebatur dens,vendiderint

et ex causa venditionis tradiderint, fuerunt confessi se tradidisse vel quasi domino Ogerio

Alferio et Thome de alfiano predictis, ementibus et recipientibus nomine et vice commu-

nis Astensis, Contitum iurisdicionem, dominium et segnoritum et homines Montisbersarij

et iurisdicionem ut in istrumento vendiiionis facto per me notarium hoc eodem anno in-

dictione et die plenius continetur et hoc ad voluntatem dicti domini Ogerij etThome pre-

cio in ipso istrumento venditionis contento, Cumque ipsi dominus Ogerius etThomas offi-

ciales iamdicti promisissent ipsis sbaratis, dummodo vendicionem facerent de predictis

quod ipsos reciperent in cives astenses solvendo fodrum communi astensi de certa quanti-

tate. Ecce quod predicti dominus Ogerius alferius etThomas de alfiano officiales iamdicti,

volentes observare promissionem quam fecerunt, iam predictis sbaratis et volentes uti

ipsa eorum baylia, maxime in illo puncto seu articulo qui tangit de recipiendo in cives

civitatis Astensis illos qui venditionem facerent, de contitu et iurisdicione Montis-

bersarij, et Malemortis, auctoritate et ex vigore predicte baylie et omni alio modo quo

melius potuerunt nomine et vice communis Astensis predicti, Keceperunt Jacobum et

Ascherium sbaratos in cives civitatis Astensis, sicuti alijs cives civitatis Astensis, ita

quod ipsi per se et eorum heredes imperpetuum sint cives civitatis astensis sicuti

alij cives civitatis Astensis habitantes in civitate Astensi et burgis coherentibus civitati,

et quod possint uti et utantur omni beneficio et officio atque privilegio ceteroque

alio iure quibus utuntur alij cives civitatis Astensis habitantes in civitate Astensi

faciendo pro comuni Astensi pacem et guerram exercitus et itinera succursus et caval-

catas condicionesque alias civitatis astensis sicuti alij cives civitatis astensis habi-

tantes in civitate Astensi faciunt, et in ceteris alijs sint et esse debeant veluti alij cives

civitatis Astensis, solvendo fodrum imperpetuum, per se et per suos heredes semper

quandocumque et quomodocumque civitas Astensis ad fodrum pervenerit, de libris

decera astensibus, silicet de libris quinque astensibus pro quolibet ipsorum Jacobo
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et Ascherio, et ultra de possessionibus quas acquirent de cetero, ultra vero quantitatem

predictam solvere non teneantur fodrum prestitum taliara dacitum vel collectam mi-

liciam nec equationem miliciarum nisi solomodo respectu dicte quantitatis, nec eis

imponi possit ultra predictam quantitatem onus aliquod pro comuni nec facio, qui

Jacobus et Ascherius iuraverant ta-^tis scripturis corporaliter ad sancta dei evangelia

inmanibus ipsius domini Ogerij recipientis sacramontum pro parte communis astensis,

predictum citaniaticum et esse fideles cives astenses imperpetuum bona fide et sine

fraude. Et inde michi notario precepta sunt fieii unum ot plura istrumenta unius

tenoris composita pro comuni in predictis unum quorum istud est pro dicto communi.

Actum est in domo doraini Ogerij alferij. Testes Kuffinctus alferius, Bartoloraeus

Alferius, Ubertus de alba, Kollandus de noxeto et Ogerius de noxeto.

Et ego Guillelmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

159. De Citaniatico henrici paveocij , Oppizonis gualle et Bonefaci fratrum oc-

caxione Montishersarij. 1290. 8 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo Nonagesimo indictione tercia, die Sabati, viii."

mensis Aprilis, presentia testium infrascriptorum Cum coraissa esset baylia et liberura

arbitriura a consilio generali civitatis astensis domino Ogerio alferio, et Thorae de al-

fiano eraendi et acquirendi a quocumque homine et persona, dominium, Contitum et

iurisdicionem et homines quod quam et quos aliqua persona habeat in Montebersario

et posse, et in villa malemortis et posse et recipiendi in cives Astenses sicut eisdem

videretur omnes et singulos ex illis dominis et personis, qui vel que habeant iurisdi-

cionem dominium contitum et segnoritum vel homines aliquos in Montebersario et

posse, et in Malamorte et posse et qui venditionem facerent predictis domino Ogerio

et Thome de alfiano pro comrauni Astensi de illa eorura parte quara habent in dicto

eorum contitu, segnorito dominio et iurisdicione Montisbersarij et Maleraortis, ad vo-

luntatem ipsorum domini Ogerij et Thome, de qua baylia factum est instrumentura per

Manuelem pexinum notarium, mccclxxxviii [sic) indictione prima, die veneris, xiii mensis

Aprilis, Cumque henricus pavexius filius quondam Guillelmi pavexi et domine Pavexie

sororis quondam domini Ascherij sbai-dti vendiderit et ex causa venditionis fuerit confes-

sus suo proprio nomine et nomine Oppizonis guale et Bonefacij fratrum ipsius henrici,

domino Ogerio alferio et Thorae de alfiano predictis eraentibus et recipientibus noraine

et vice communis astensis contitum iurisdicionera, dorainiura et segnoritum et homines

Montisbersarij et iurisdicionera, ut in istrumento venditionis facto per me notarium hoc

eodem anno indictione et die plenius continetur. Et hoc ad vohmtatem dicti domini Oge-

rij et Thome, precio in ipso instruraento venditionis contento. Curaque ipsi dorainus Oge-

rius et Thoraas ofificiales iamdicti proraisissentipsi henrico dummodo venditionem faceret

de predictis quod ipsos reciperent in cives Astenses, solvendo fodrum communi Astensi

de certa quantitate, Ecce quod predicti dominus Ogerius alferius et Thomas de alfiano

officiales i.amdicti, volentes observare promissionem quam fecerunt iam predicto henrico

et volentes uti ipsa eorum baylia maxime in illo puncto sive articulo qui tangit de reci-

piendo in cives civitatis Astensis illos qui vendicionem facerent de contitu et iurisdicione

Montisbersarij et Malemortis, auctoritate et ex vigore predicte baylie et omni alio

modo quo melius potuerunt, nomine et vice communis Astensis predicti, Receperunt
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ipsuni lionricmn pavexium suo nomino ot nominc Oppizonis gualo ct Bonofacij fra-

trum ipsius, et ipsos Oppizonem Gualam et Bonefacium iu cives civitatis Astensis

sicuti alij cives civitatis Astensis habitantos in civitato Astensi, ot burgis colierentibu.-i

civitati, Et quod possint uti et utantur omni boneficio et officio atque privilogio cetero-

(]uo alio iurc quibus utuntur alij cives civitatis Astonsis habitantes in Civitato Astensi

faciendo pro communi Astcnsi pacem et guerram exercitus et cavalcatas itincra ot

succursus, Condicionesque alias civitatis Astensis, sicut alij cives civitatis Astensis

faciunt, et in ceteris alijs sint et esse debeant veluti alij cives civitatis Astensis sol-

vendo fodrum imperpotuum per so ct per suos heredes semper quandocumque et quo-

cienscumquc civitas ad fodrum pervenerit de libris quadraginta Asieiisibus, et ultra

de possessionibus quas acquirerent de cetero, ultra voro quantitatem predictam solvero

non teneantur fodrum prestitura taliam dacitum vel collectam miliciam nec equationem

miliciarum nisi solomodo respectu dicte quantitatis, nec eis imponi possit ultra predi-

ctam quantitatem onus aliquod pro communi nec factio. Qui henricus suo nomiae, et

nomine predictorum, iuravit tactis scripturis ad sancta dei evangelia in manibus ipsius

domini Ogerij recipientis sacramentum pro parte communis Astonsis predictum cita-

iiiaticum, et esse nomine predictorum fideiis civis communis Astensis imperpetuum

bona fide et sine fraude. Et inde mihi notario precepta sunt fieri unum et plura in-

strumenta unius tenoris composita pro communi de predictis , unum quorum istud

est pro communi Astensi. Actum Ast in domo domini Ogerij alferij, Testes, Eufii-

netus alferius, Bartolomeus alferius, Ubertus de alba, Rollandus de noxeto et Ogerius

de noxeto.

Et ego Guillelmus de passatore notarius palatinus interfui et sic sciipsi.

160. De iuris cessis communi Astensi fer Manfredum de noxeto contra certos

eius debitores occaxione Montisbersarij. 1290. 8 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesimo Nonfgesimo indictione tercia, die Sabati,

viii° mensis Aprilis, presentia testium infrascriptorum. Apparebat per instrumentum

unum factum per Jacobum gambinum notarium, in anno domini mcclxxii, indictione

quinta, die Sabati, xv intrante aprilis, Quod ccnfessus fuit Jacobus sbaratus, et Asche-

rius frater eius se mutuo recepisse, a Manfredo de noxeto libras xxii astenses, pro qui-

bus obligaverunt ei pignori, omne ius rationem et iurisdicionem quod et quam habeb ant,

et visi sunt habere in ipso Manfredo et rebus suis ratione fidelitatis vel aliter ut hec et

alia que in ipso instrumento plenius continentur. Item apparebat per aliud instrumentum

factum per eumdcm notarium, hoc eodem anno indictione et die, Quod confessus fuit Ja-

cobus sbaratus, et Ascherius eius frater, se mutuo recepisse, a Manfredo de noxeto libras

decem Astenses, et de quo debito Ascherius filius quondam boxij extitit fideiussor et

principalis debitor, prout hec et alia que in ipso instrumento plenius continentur. Item

apparebat per aliud instrumentum factum per eundem notariunc, hoc eodem anno, in-

dictione, et die, Quod confessa fuit domina helena uxor quondam domini henrici de

catena et Conradus eius filius se mutuo recepisse, a Manfredo de noxeto, libras decem

astenses
,
pro quibus denariis obligaverunt ei pignori omne ius raiionem et iurisdi-

cionem, quod et quam habent, et visi sunt habere et tenere in ipso Manfredo et suis

rebus, prout hec et alia que in ipso instrnmeuto plenius continentur, et quas pecunie
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quantitates predicti debitores promiserunt eidem Manfredo dare et solvere ad certos

terminos diu iam elapsos, prout in prenotatis instrumentis plenius continentur. Ecce

quod predictus Manfredus ante solutionora sibi factam , ex causa venditionis , dedit

cessit atque mandavit, domino Ogerio Alferio et Tliome de alfiano officialibus com-

munis astensis, quibus comissa et concessa est baylia a communi Astensi acquirendi

et emendi dominium Contitum et iurisdicionem et homines Montisbersarij et Male-

raortis, ut patet instrumento manu facto per Manuelem pexinum notarium, Anno do-

mini mcclxxxviii, indictione prima die veneris, xiii mensis Aprilis, ementibus et reci-

pientibus nomine et vice communis Astensis omnes suas rationes et actiones reales et

pcrsonales utiles et directas, et omnia sua iura realia et personalia utilia et directa, que

et quas habet et habere videtur seu quod habere posset versus predictos debitores et

quemlibet ipsorum et versus detentores rerum etbonorum ipsorum et que suntipsorum,

et que quondam fuerunt ipsorum occaxione dictarum rationum et iurium et dominij et

fidelitatis, quod quem et quam ipsi domini habebant in dicto Manfredo. Tali modo facta

est dicta vendicio et iurium cessio, quod predictus dominus Ogerius et Thomas nomine

et vice commuuis Astensis, et ipsum commune vel aliquis alius pro communi de dictis

iuribus rationibus et actionibus, et de instrumentis debitorum superius denotatis cum

pactis tenoribus et conventionibus in ipsis comprehensis, ita possiut et debeant agere

causari, excipere et recipere replicare movere et se iuvave, et modis omnibus uti realiter

et personaliter utiliter et directe, quemadmodum dictus Manfredus facere poterat, seu

facere potuisset, si hanc venditionem et iurium cessionem non fecisset, Pro precio

quorum iurium rationum et actionum fuit confessus dictus Manfredus se habuisse et

recepisse a dictis' domino Ogerio et Thoma nomine et vice communis Astensis, et de

denarijs communis Astensis libras xlii Astenses, Kenuncians exceptioni non nume-

rate pecunie et precij non recepti, fori privilegio doli mali et infactum, Conditioni

sine causa vel ex iniusta causa, et omni alij exceptioni et iurij. Et volens transferre

dominium et possessionem predictorum iurium in dictos dominum Ogerium et Tho-

mam nomine communis Astensis et ipsura commune, seu per ipsum commune con-

stituit se tenere et possidere seu quasi possidere predicta iura donec ipsi vel alius

nuncius pro communi corporalem apprehendiderit possessionem nomine communis Asten-

sis, quam eis liceat apprehendere ad eorum liberam voluntatem quandocumque vo-

luerint sine licentia alicuius iudicis potestatis seu alicuius magistratus, et ad predicta

facienda, constituit ipsos domiuum Ogerium et Thomam, et ipsum coramune vel alium

pro communi nomine communis Astensis procuratorem ut in rem propriam communis

Astensis. Que iura rationes et actiones promisit defendere, disbrigare et auctorizare

ab omni persona et personis communi collegio et universitate quantum pro se et oc-

caxione sui tantum et non alia occaxione, et quod dicta iurium cessio eidem Man-

fredo nec suis rebus nullum faciat preiudicium nisi occaxione ipsius. Et pro predictis

omnibus et singulis attecdendis et observandis et non contraveniendis, dictus Man-

fredus orania sua bona eidem domino Ogerio et Tome recipientibus nomine et vice

communis Astensis pignori obligavit. Actum Ast in domo domini Ogerij alferij, Te-

stes Kuffinetus alferius, Bartolomeus alferius, Ubertus de alba, et Oddonus de furno

de playa.

Et ego Guillelmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.
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IGl. De vcndUionc facta coniuni Astensi pcr illos dc, Calhenct de XXXI I partibux

Montishcrsarij. 1290. 3 M;iij.

Anno (loinini Millesimo ducontesimo Nonagesimo intliciione torcia, die Morcurij,

III." mensis Madij, prosentia testium infrascriptorum, dominus Conradus de cathona,

Carandus do catliona, Galvagnus de oathena filius quondam Raymondi do cathena

fratris dicti Caraiuli pro sc et iVatribus suis et nominc ipsorum, Jacobus de cathena

filius quondam domini Guillelmi do Cathena Manuel de Cathena et Manfrodus eius

frater filij quondam domini Bcrrardi de cathcna, Et Guillelmus de presbitcro do Mala-

morte procurator Thomayni» de cathona filij quondam domini Guillelmi de Cathena

ad sua negocia facicnda et ad vendendum et vendicionem faciendam de toto contili

et iurisdicione et hominibus quod quam et quos habet et habere videtur in Castro

et villa Montisbersarij, et ad precium recipiendura, unde est carta facta per Manuelem

de rochcta notarium, Anno presenti et indictione die Martis, ii." Madij nomine ipsius

Thome et pro ipso et quilibet ipsorum insolidum, vendiderunt et tradiderunt et

quasi et ex causa venditionis traddiderunt et confessi fuerunt se se vendidisse et

tradidisse vel quasi, domino Ogerio alferio et Thome de alfiano habentibus bayliam

a communi Astensi emendi et acquirendi a quocumque homine et persona, dominium,

Contitum et iurisdicionem et homines quod quam et quos habet in Montebersario et

posse, et in villa Malemortis et posse, de qua baylia factum est instrumentum per

Manuelem pexinum notarium, Anno domini mcclxxxviii, indictione prima, die veneris

xin.° mensis Aprilis ementibus et recipientibus nomine et vice communis astensis eorum

Trigessimam secundam partem totius Contiti seguoriti et hominum Castri et ville Mon-

tisbersarij, Et totum contitum segnoritum merum et mixtum imperium et homines

feudatos et non feudatos, aquaticum pasquaticum, venationes, piscationes, ripatus, Mo-

legia atque fornagia, pedagia decimas rosias Caregia spiayrolia etomnia aliaad dominium

et segnoriam pertinentia et spectancia, et venationes et ius venandi, exceptis in eorum

doneis possessionibus et venationibus ut inferius continetur, atque omnia alia iura spe-

ctancia et pertinencia eisdem veuditoribus et cuilibet eorum in Montebersario et iu

hominibus infra scriptis ipsius loci, et quibuscumque alijs in fodris prestis, talijs suc-

cessionibus Aconzaraentis exercitibus et cavalcatis, rosijs et caregijs, guaytis, scaraguaytis

fossatis atque spinatis, et quibuscumque clausurijs, et castellagijs, capellanijs iure

patronatus, et genoraliter eisdem et cuilibet eorum spectancia et pertinentia tam in

predictis quam infrascriptis hominibus quam in quibuscumque alijs cuiuscumque con-

dicionis existant, tam actionibus supradictis quam feudi seu feudorum , et fidelitatum,

et generaliter omnia alia pertinentia ad segnoritum Contitum et dominium in Monte

bersario\idelicet in Castro villa et posse, et quibuscumque liominibus loci predicti Mon-

tisbersarij, Nichil de predictis in dicto loco et hominibus et posse in se penitns re-

tinentes, Et predicta vendiderunt predictis domino Ogerio et Thome recipientibus et

ementibus nomine predicti communis Astensis, precio et pro precio librarum xl Asten-

sium, quod precium predicti venditores fueruut confessi se se habuisse et recepisse

a predictis domino Ogerio alferio et Thoma nomine et vice communis et de pecunia

ipsius communis integre et complete, Renunciando exceptioni non numerate et habite

pecunie et precij predicti integre non recepti et liabiti, Et quod non possint dicere
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vel allegare se se fore deceptos in presenti contractu et vendicione prediota ultra

dimidiam iusti precij vel in aliqua parte ipsius et omni alij exceptioni et iurij. Tali

raodo facta est dicta vendicio quod predictus dominus Ogerius Alferius et Thomas

nomine dicti communis et pro ipso communi et ipsum commune omnia et singula

predicta ut siipra vendita habeant teneant quiete que possideant et quasi possideant

cum omnibus iuribus ipsis bonis et rebus venditis, vel ipsis venditoribus nomine

ipsoriim, quocumque modo pertinentibus et faciant quicquid facere voluerint sine

contradictione predictorum venditorum, et habentium causam ab eisdem. Et volentes

predicti venditores in iamdictos dominum Ogerium et Thomam dominium et posses-

sionem seu quasi possessionem transferre venditorum in ipsos emptores, constituerunt

se se tenere et possidere seu quasi possidere predicta vendita nomine predictorum

emptorum nomine dicti communis, et pro dicto communi, donec de eis predicti emptores

pro dicto coramuni seu ipsura comraune vel alius pro eo, de predictis possessionem

seu quasi possessionem corporalem apprehendiderint, quam eis apprehendere liceat et

apprehensa uti quandocuraque voluerint ad suam propriam voluntatem et aucto-

ritatem sine licentia et auctoritate alicuius iudicis potestatis aut presidis cuiuscumque,

et sine contradictione predictorum venditorum Et alicuius ipsorum et cuiuslibet alte-

rius persone, ad quam apprehendendam vel quasi constituerunt ipsos dorainura Oge-

riura et Thomara noraine ipsius comraunis procuratores ut in rem suam propriam.

Et insuper predicti venditores et insolidum, predicti contiti segnoriti iurisdicionis et

horainum castri et ville predicte ex causa venditionis predicte et precio supradicto,

dederunt cesserunt Mandaverunt predictis domino ogerio alferio et Thome ementibus

et recipientibus noraine et vice iam dicti communis, omnes suas rationes et actiones

reales et personales utiles et directas, realia et personalia utilia et directa. que et

quas habent vel habere videntur, vel que sibi competunt vel competere posse videntur

ratione vel occasione aliquorum instrumentorum cartarum vel aliarum iurium, vel

aliqua alia occasione ratione iure vel modo in predicta venditione dicte xxxii.'

partis predicti castri et ville et hominum, et in oranibus alijs superius nominalis

et scriptis vel aliquo ipsorura et versus quascuraque personas occaxione predi-

ctarum rerum et bonorum venditorum. Tali modo, quod predicti dorainus Ogerius et

Thoraas eraptores noraine predicti comraunis et ipsura commune seu alius pro ipso

communi et singuli alij habentes causam a dicto comrauni vel habituri de predictis

iuribus actionibus et rationibus, et de oranibus et singulis instrumentis et cartis et

iuribus ad predicta bona vendita, et res venditas spectantibus vel raodo aliquo per-

tinentibus, cura oranibus et singulis pactis et comventionibus in ipsis instruraentis

coraprehensis possint nomine di cti coramunis uti in iudicio et extra, et possint nomine

predicto agere causari experiri, excipere replicare intentare et has actiones raovere

defendere et tueri dictura coramune, et modis omnibus alijs uti adversus quamcumque

personam vel personas, que vellent aliquod ius petere in predictis rebus superius

venditis vel dictum commune turbare in possessionera et tenutara ipsarum rerura

venditarum realiter et personaliter utiliter et directe, ad deffensionem et tenutam et

receptionem domini et possessionis rerum predictarura, et in casu evictionis si a

possessione ipsarura rerura caderet contra quascumque personas et res predictas, habero

tenere et possidere vel quasi Quemadraodum predicti venditores facere poterant si antc

28
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quain iiirium cossionom ot vonditionom, vol anto pre.sentera contractura si presens

contractus factus non fuisset, ot ad predicta orania ot singula facienda et peragonda,

cl in prodictis inribus et actionibus melius exeroendis et utendis, et in prcdictis rebus

vonditis et qualibot earum habondis et retinendis, prodicti venditores constituerunt

ipsos dominum Ogcrium et Tliomam noraino et vice ipsius comraunis et ipsum com-

muno procuratores ut in rem prodicti coinraunis propriam. Que quidem vendita pre-

dicti vonditores ot insolidum ot quilibet ipsorum proraisorunt por se so et suos herodos

iniperpetuura predictis eraptoribus stipulautibus et recipientibus nomine et vico pre-

dicti communis in omnibus ot singulis causam habentibus vel habituris a dicto

communi deffendero disbrigare et auctorizare ab omni persoua et personis collegio et

universitate sub pena dupli secundum quod predicte res et iura predicta nunc sunt

et valont vel pro tempore meliorata fuorint aut valuerint sub extimatione precij in

consimili loco facieuda cum omnibus damnis expensis ot interesse factis et faciendis

habitis et habendis causa iudicio mutuo premio vel alio modo credendo de hijs in

eorum simplici verbo sino sacramento et qualibet probatione testium, eisdem ompto-

ribus predicto noraino stipulantibus restituero et resarcire promiserunt qualibet eisdem

predicto nomine denunciatione app^llandi necesitate remissa per pactum expressum.

Et pro predictis oranibus ot singulis attendendis et observandis coraplendis et non

contraveniendis predicti venditores supradictis eraptoribus recipientibus nomine pre-

dicti coramunis orania eorum bona pignori obligaverunt. Hoc acto in presenti con-

tractu inter ipsos coutrahentes ex uua parte et predictos emptores predicto nomine

ex altera specialiter et expresse in principio raedio et in fine et etiam ante et post

dictum contractum, quod predictis venditoribus et cuilibet eorum, non obstantibus

predictis vel aliquo predictorum remaneaut libere et absolute infrascripta in dicto loco

Montisbersarij sine eo quod occaxione presentis contractus eisdem impediri inquietari

vel aliquo modo molestari possint vel debeant quocumque modo vel quacuraque causa.

In primis eorum domus que sunt iu castro et villa Montisbersarij , et omnes alie

domus et sedimina cum hodificijs, que et quas habent ipsi venditores et quilibet

eorum habere visi sunt in villa seu villario et alibi ubicumque sint iu posse dicti

loci. Item omnes eorum possessiones donee videlicet, terre, vinee, prata, Nemora gerbi

ronchi culte et inculte, et generaliter omnes alie eorum possessiones quecumque sint

et quocumque nomiue censeantur. Item omnes fictus qui eisdem debeutur in dicto loco

et posse occaxione aliquarum terrarum et possessionum. Item tercij, quarti et quinti

qui debentur eisdem in dicto loco et posse Montisbersarij occasione quacumque, prout

predicta et quodlibet predictorum predicti venditores nunc tenent, et tenere et possi-

dere visi sunt, ita quod occaxione venditiouis presentis nullum in predictis ut supra

retentis predictis venditoribus vel alicui ipsorum preiudicium generetur, sed ea omnia

et singula ut supra reteuta, predicti venditores habeant quieteque possideant ita libere

et absolute sicut ea nunc teuent et possident et quasi possident non obstantibus

supradictis, vel hactenus tenere et possidere et quasi possidere visi sunt. Item actum

extitlt in presenti contractu specialiter et expresse, quod predictis venditoribus et

cuilibet eorum remaneat venacio et omne ius venandi integre ec completo sicut illud

nunc habent et tenent et possident in eorum dumtaxat doneis et proprijs terris vineis

boschis et quibuscumque possessionibus et quolibet eorum. Nomina autem horainum
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predictonim venditonim qiios vendiderunt sunt hec, Oliverius de anfosso, heredes

talerchi silicet henricus et Jacobus, Gandulfus filibertus, heredes Guillelmi filiberti,

henricus filius Alaxie filie quondam henrici de riculfo, Stephanus loria fillus quon-

dam Arnalcli lorie. Item actum extitit in presenti contractu specialiter et expresse,

Quod predicti venditores et quilibet eorum promiserunt stipulantibus predictis empto-

ribus nomine et vice communis Astensis ita facere et curare modis oranibus quibus

poterunt, quod eorum uxores ratificabunt et approbabunt et firmam habebunt venditio-

nem predictam, et quod rcnunciabunt omni iuri quod habebunt et habent et petere pos-

sent in dicto Contitu segnorito iurisdicione et hominibus supradictis, infra xv dies,

postquam a predictis emptoribus vel a dicto communi vel ab altero pro communi inde

fuerint requisiti. Item promiserunt ut supra, Quod Thomaynus supradictus pro parte

sua et pro se tantum, et fratres dicti Galvagnij silicet Persavallus et Ruffinetus et

Raymondinus , ratificabunt approbabunt et firmam habebunt venditionem predictam

et omne ius quod habebunt in vendicione predicta, et quod venditionem facient de

predictis in omnibus et per omnia prout in carta venditionis quam fecerunt supra-

dicti venditores plenius continetur, infra xv dies, postquam. a predictis empfcoribus

vel a dicto communi, vel ab altero pro communi inde fuerint requisiti, et quando

pervenerint ad etatem, quod predicta facere poterunt cum eflfectu. Et inde unum

instrumentum et plura pro dicto communi, et pro predictis venditoribus fieri michi

uotario iussa sunt. Actum Ast in domo domini Ogerij alferij. Testes Antoninus alfe-

rius, Bartolomeus alferius, Trosellotus trosellus, Johanes de bozolasco et Germanus

bernardus.

Et ego Guillelmus de passatore notarius palatinus interfui et sic scripsi.

162. De fidelUate hominum illorum de Cathena facta communi Astensi occaxione

Montisbersarij. 1290. 12 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo Nonagesimo indictione tercia die veneris,

XII mensis Madij, presentia testium infrascriptorum, Conradus de cathena, Caran-